
Z21JICÍ1

Evidenční číslo: 5621093805

Smlouva
o poskytnutí neinvestičních dotací společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost na zajištění
správy, údržby, provozu a opravy kolektorové sítě ve statutárním městě Brně dle § 10a zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Poskytovatel

Se sídlem:

statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město,
602 00 Brno

Zastoupen: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města
Brna

Oprávněnjednat ve věcech smlouvy Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního
a pověřen k podpisu smlouvy: Magistrátu města Brna

Ve věcech technických: Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

44992785
CZ44992785

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

(dále jen poskytovatel)

Příjemce

Se sídlem:

Zastoupen:
ve věcech smluvních

1.2 Technické sítě Brno, akciová společnost
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno

Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou
představenstva
Ing. Jakubem Heikenwálderem, místopředsedou

25512285

CZ25512285

KS Brno, OR, oddíl B, vložka 2500

Ve věcech technických:

e-mail:

Bankovní spojení:

č. účtu

IČ:

DIČ:

Registrace v OR

(dále jen příjemce)



Evidenční číslo: 5621093805
;?

\

2. Preambule

Statutární město Brno k zajištění plnění svých povinností souvisejících s vytvářením podmínek 
pro uspokojování potřeb občanů, především pak uspokojování potřeby bydlení oběanů, ochrany 
zdraví, rozvoje dopravy a spojů a ochrany veřejného pořádku dle zákona č.128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů založilo jako jediný zakladatel obchodní společnost 
Technické sítě Brno, akciová spoleěnost (dále jen příjemce), jejímž úkolem je kromě zabezpečení 
všech činností, které jsou podle čl. 5 předmětem této smlouvy. Za tímto účelem vložilo statutární 
město Brno do základního kapitálu příjemce majetkové soubory kolektorové sítě v městě Brně 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Úvodní ustanovení, účel smlouvy

3.1 Tato smlouva se uzavírá za účelem poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění správy, údržby, 
provozu a opravy kolektorové sítě ve statutárním městě Brně ve vlastnictví příjemce.
3.2 Touto smlouvou se mší smlouva ev. ě. 5616090254 ze dne 15.2.2016 ve znění pozdějších 
dodatků.

4. Vymezení pojmů
Kolektor

Zpravidla podzemní objekt vybavený vlastním technologickým a zabezpečovacím zařízením 
sloužícím kjeho provozu a monitorování, ve kterém jsou společně uložena vedení technického 
vybavení obytného území, sloužící k energetickému, komunikačnímu a zásobovacímu propojení 
velkých územních celků, zón a objektů.

Vedení technického vybavení

Kabely, potrubní vedení a kanalizace, tj. souhrn vedení a podzemní vedení umožňující zásobování 
vodou, energiemi, přenosy informací apod.

Neinvestiční dotace

Dotace statutárního města Bma na úhradu poměrné části nákladů souvisejících se správou, údržbou, 
provozem a opravou kolektorů v majetku příjemce (dále jen dotace).

5. Předmět smlouvy

5.1 Poskytovatel se zavazuje vzhledem k náročnosti činností spojených se správou, údržbou, 
provozem a opravou kolektorové sítě (dále jen kolektory) ve městě Brně poskytnout na pokrytí části 
nezbytně vynaložených nákladů souvisejících s plněním dále uvedených povinností dotace ve výši 
dle čl. 6 této smlouvy.

Příjemce zabezpečuje činnosti spojené se správou, údržbou, provozem a opravou majetkového 
souboru kolektorové sítě ve městě Brně, které byly a případně budou poskytovatelem vloženy 
do základního kapitálu příjemce. Nákladovou náročnost spojenou se správou, údržbou, provozem 
a opravou kolektorů v majetku příjemce není možné eliminovat komerčním využitím, a to vzhledem 
k limitovaným cenovým hladinám pronajímaných tras a technickým možnostem instalací 
technických vedení náj emců kolektorů.



Evidenční číslo: 5621093805

5.2 V rámci své působnosti se příjemce zavazuje provádět a zabezpečit v oblasti správy, údržby,
provozu a opravy kolektorů v městě Brně v souladu s „Provozním řádem kolektorů'4 zejména:

a) provoz kolektorů, provádí trvalou diagnostiku a kontrolu všech provozovaných technologických
zařízení v kolektorech;

b) odpovídá za technický stav kolektorů, zajišťuje operativní údržbu technického vybavení
kolektorů, zabezpečuje správu, údržbu a opravu kolektorů a technologického vybavení kolektorů;

c) nepřetržitý provoz dispečinku kolektorů, provádět operativní a preventivní pochůzkovou kontrolu
technických sítí nájemců;

d) řešení krizových situací v provozu kolektorové sítě, které mohou vzniknout například
technickými nebo technologickými poruchami, živelnými katastrofami a následky neoprávněného
vniknutí do kolektorů nebo na základě upozornění poskytovatele na možnost vzniku krizové situace
v době branné pohotovosti státu;

e) stanovování v jednotlivých případech zvláštních provozně-bezpečnostních podmínek užívání
kolektorů;

f) vydávání souhlasu s provozováním technických vedení správců sítí (nájemců v kolektorech)
za podmínky, že budou při ukládání a manipulaci s vybavením technických vedení správce sítí
dodrženy podmínky těchto předpisů a „Nájemní smlouvy";

g) povolování vstupů do kolektorů a vedení evidence vstupů pracovníků správců sítí a dalších
organizací a osob do kolektorů a koordinaci jejich činností;

h) účasti v řízení a vydávání stanoviska k projektové dokumentaci nově budovaných staveb
kolektorů nebo zařízení;

i) provádění kontroly závazků plynoucích ze stavebních, přejímacích a kolaudačních řízem u staveb
převzatých do základního kapitálu příjemce, kontroly staveb předávaných příjemci do základního
kapitálu;

j) bezúplatné udržování a aktualizace dokumentace kolektorů včetně vedení pasportu v digitální
formě (databáze GIS) a její předávání poskytovateli na vyžádání;

k) uzavírání smluv o komerčním využití kolektorů k uložení vedení technického vybavení správců
sítí (nájemníků) a o poskytování služeb s tímto spojených za účelem zvýšení tržeb a minimalizace
potřeb dotace;

l) vedení průkazné a věrohodné evidence všech nákladů a výnosů spojených s předmětem této
smlouvy a na vyžádání tuto evidenci, příslušné doklady předložit poskytovateli.

6. Výše dotací, platební podmínky, finanční vypořádání

6.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci za podmínky plnění povinností vyplývajících
z této smlouvy roční dotace na vyrovnání nezbytně vynaložených nákladů spojených se správou,
údržbou, provozem a opravou kolektorů ve městě Brně ve vlastnictví příjemce dle schváleného
rozpočtu poskytovatele takto:

Dotace pro rok 2022

Počet běžných metrů kolektorů

Sazba Kč/lm/rok

Výše dotace

od 1.1.2022 do 31.12.2022

17 722 m

818,47 Kč

14.504.880,00 Kč

(slovy: čtmáctmilionůpětsetčtyřitisícosmsetosmdesát korun českých)



Evidenční číslo: 5621093805

od 1.1.2023 do 31.12.2023

17 722 m

843,02 Kč

14.940.026,00 Kč

(slovy: čtrnáctmilionůdevětsetčtyřicettisícdvacetšest korun českých)

Dotace pro rok 2023

Počet běžných metrů kolektorů

Sazba Kč/lm/rok

Výše dotace

od 1.1.2024 do 31.12.2024

17 722 m

868,31 Kč

15.388.227,00 Kč

(slovy: patnáctmilionůtřistaosmdesátosmtisícdvěstědvacetsedm korun českých)

Dotace pro rok 2024

Počet běžných metrů kolektorů

Sazba Kč/lm/rok

Výše dotace

6.2 Dotace zahrne poskytovatel do návrhu rozpočtu na každý kalendářní rok.

6.3 Dotace pro ten který kalendářní rok bude poskytnuta příjemci bankovním převodem na účet
příjemce formou měsíčních plateb ve výši 1/12 celkové roční částky. První platba bude poskytnuta
do 30.01. toho kterého kalendářního roku, na který se dotace pro ten který kalendářní rok vztahuje.

6.4 Následující měsíční poměrnou část dotace pro ten který rok poskytne poskytovatel na účet
příjemce vždy nejpozději do 5. pracovního dne každého kalendářního měsíce toho kterého
kalendářního roku, na který se dotace vztahuje. Dotace je poskytnuta dnem jejího připsání na účet
příjemce.

6.5 Vyúčtování dotace pro ten který kalendářní rok je povinen provést příjemce kumulativně
od počátku roku na konci každého kalendářního čtvrtletí a za každý kalendářní rok celkem.
Čtvrtletní kumulativní vyúčtování je povinen provádět příjemce ve formě účetní uzávěrky
nejpozději do 25. kalendářního dne následujícího měsíce po skončení toho kterého čtvrtletí
kalendářního roku. Případné přebytky dotace v průběhu kalendářního roku se nevrací, vratná je až
kumulativně čerpaná část roční dotace v rámci ročního vyúčtování.

6.6 Vyúčtování dotace pro ten který kalendářní rok je povinen provést příjemce nejpozději do 31.3.
roku následujícího po roce, na který se dotace vztahuje. V ročním vyúčtování bude provedena
i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu ke kalkulovaným nákladům dle přílohy č. 2 této smlouvy.
Příjemce se zavazuje, že v případě nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou,
vrátí nevyčerpaný zůstatek dotace poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace.
V případě přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen provést finanční
vypořádání dotace včetně vrácení nevyčeipané částky poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data
rozhodnutí valné hromady příjemce o přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.
Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané části dotace je

6.7 Kalkulace celkových průměrných nákladů na roky 2022 až 2024 na jednotku (běžný metr/rok)
kolektorů je podkladem pro sjednání výše dotací dle této smlouvy a tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

7. Smluvní pokuty
7.1. Připomínky k plnění smlouvy ze strany poskytovatele musí být uplatněny písemně a příjemce
je povinen nejpozději do 5-ti kalendářních dnů zjednat nápravu, nebo písemně zdůvodnit
poskytovateli důvody neplnění smlouvy, které přes veškeré své vynaložené úsilí nemohl
z objektivních důvodů překonat.



Evidenční číslo: 5621093805

7.2 V případě nesplnění povinnosti uvedené v 51. 7 odst. 7.1 této smlouvy je povinen příjemce
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý
jednotlivý případ a započatý den prodlení a nahradit poskytovateli vzniklou škodu.

8. Další práva a povinnosti smluvních stran

8.1 Dotace dle této smlouvy jsou nepřenosné na jiné subjekty.

8.2 Dotace dle této smlouvy jsou meziročně nepřevoditelné.

8.3 Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že dotace za podmínek v této smlouvě uvedených přijímá a
zavazuje se jě použít pouze lc účelu uvedeném v čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy. Jiné použití dotací je
považováno za podstatné a závažné porušení smlouvy. V tomto případě je příjemce povinen
neoprávněně použité dotace nebo její části poskytovateli vrátit, je povinen nahradit vzniklou škodu
a poskytovatel je oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od této smlouvy.

8.4 Časové použití roční dotace příjemcem v průběhu toho kterého rokuje vázáno na jejím použití
v souvislosti s účelem této smlouvy tj. řádným a včasným zabezpečením správy, údržby, provozu
a opravou kolektorů.

8.5 Příjemce se zavazuje, že dotace použije v souladu s touto smlouvou, účelně a hospodárně, že
bude usilovat o ekonomickou efektivnost svých činností dle této smlouvy tak, aby účel smlouvy byl
řádně naplněn.

8.6 Příjemce se zavazuje v souladu s článkem 8. odst. 8.5 této smlouvy, že v případě nevyčerpání
roční dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí zůstatek poskytovateli s předložením
ročního vyúčtování, a to na účet poskytovatele uvedený v článku 6. odst. 6.6 této smlouvy.

8.7 Příjemce se zavazuje dodržovat zákon o veřejných zakázkách v platném a účinném znění.

9. Kontrola

9.1 Příjemce se zavazuje umožnit provedení kontroly využití dotací nebo jejích částí ze strany
poskytovatele, tj. zaměstnanců Magistrátu města Brna k tomuto účelu pověřených.

9.2 Příjemce je povinen předložit poskytovateli na vyžádání ke kontrole kompletní účetnictví
s jednoznačnou identifikací hospodaření s poskytnutou dotací.

9.3 Příjemce si je vědom, že poskytované dotace jsou veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, nepředstavuje však veřejnou podporu dle čl. 107
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie.

9.4 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen
dodržovat ustanovení zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavce 2 zákona č. 61/2006 Sb.).

10. Závěrečná ustanovení

10.1 Právo smluvních stran na náhradu škody způsobenou porušením podmínek této smlouvy
druhou stranou není dotčeno.

10.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu
zástupci smluvních stran, účinnosti nabývá dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.



Evidenční číslo: 5621093805

10.3 Tuto smlouvu může jednostranně vypovědět každá ze smluvních stran. Výpovědní doba činí
1 kalendářní rok a počíná běžet od 1 .dne roku následujícího po doručení výpovědi v písemné formě
druhé smluvní straně. V případě podstatného porušení ustanovení smlouvy příjemcem, tj. zejména
článků 5, 8 a 9 této smlouvy je oprávněn poskytovatel odstoupit s okamžitou účinností od smlouvy
či smlouvu vypovědět. Výpovědní doba v tomto případě činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet
od 1 .dne měsíce následujícího po doručení výpovědi v písemné formě příjemci.

10.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, dohodou, vzájemně odsouhlasenými
číslovanými dodatky.

10.5 Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

10.6 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany
důvěrnosti jeho majetkových poměrů.

10.7 Strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel.

10.8 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.

v r

11. PŘÍLOHY

Nedílnou součástí této smlouvy jsoujejí přílohy:
Příloha č. 1 Přehled kolektorů v majetku TSB
Příloha č. 2 Plánovaný rozpočet 2022 - 2024 v tis. Kč

Doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněm
pozdějších předpisů.

Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace byly schváleny na zasedám Zastupitelstva města
Brna Z8/•$?.'... konaném dne f.f.... 2021.

- 7 -12- 2021 m a \ 2.02'jV Brně dne V Brně dne

Mgr. Michal Marciniszyn
předseda představenstva^)

Technické sítě Brno, akciová s

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

Ing. Jakub Heikenwálder
místopředseda představenstva

Technické sítě Brno, akciová společnost



1

i

Příloha č. 1 Přehled kolektorů v majetku TSB

Hlubinné kolektory
Kol.Vinohrady
Kol.Líšeň - Kubíkova
Kol.Kamenný Vrch
1. stavba Josefská - Masarykova
2. stavba Minoritská - Orlí

7 775
4 554

234
2 604

567
694

3. stavba Kapucínské nám. - Květinářská
4. stavba Pánská - Radnická
5. stavba Jánská

253
311
261

6. stavba Jánská - Malinovského nám. 469

i

i



r/
TSB, a.sj

Příloha č. 1 • Plánovaný rozpočet 2022 - 2024
v tis Kč.

MM i?-**mmm
Tržby z prodeje služeb602 43167 44 031 44 471

Výnosy z provozování kolektorové sítě 44 03143 167 44 471
501 Spotřeba materiálu 1 650 1 815 1 997
502 Spotřeba energie a tepla 8 200 8 446 8 699
511 Opravy a udržování 20 620 20120 20120
518 Ostatní služby 548 564 581
521 Mzdové náklady 7 795 8106 8 431
524 Zákonné soc.pojištění 2 612 2 716 2 825
527, 528 Zákonné sociální náklady 563 569 574
531,538 Daň silniční, ostatní daně a poplatky 10 10 10
551 Odpisy dlouhodobého majetku 19 914 20114 20 314
548, 568 Ostatní finanční a provozní náklady 54 55 55
Přímé nák ady celkem 61 965 ,62>5.Í5. 63 606
Nepřímé náklady (poměrná1 část režiena správu kolektorů, provoz
dispečinku, správu provozn&teehniekébo úseku, správu
společnosti).

1446213 906 15 040
. í

Náklady ňá provozpyáníkoleKtpróVésítě 75871. 76 977, 78.647
mIHWMMiOŽÚliKO if

ztráta krytá neinvestiční dotací 14 505 14 940 15 388
ztráta krytá z ostatních zdrojů TSB 18 199 18 007 18 787

Délka kolektorů v maj.TSB při poskytnutí dotace 17 722 17 722 17 722
Náklady na 1 bm kolektorů a rok 4 281 Kč 4 344 Kč 4 438 Kč
Neinvestiční dotace na 1 bm kolektorů a rok 843 Kč818 Kč 868 Kč

i


